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مرا اسکن کنید

عکس روز
مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد

اجرا نشدن 25 حکم قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار بعد از 5 سال
موثرترین احکام بر زمین مانده است

ســپهرغرب، گروه ایران و جهــان: محتوای 25 
حکم اجرانشده قانون بهبود مستمر محیط کسب و 
مؤثرترین  و  مهمترین  دربردارنده  بررسی،  مورد  کار 
تسهیل  اقتصادی،  شــفافیت  برقراری  برای  احکام 
فعالیت های اقتصادی و بهبود محیط کســب و کار 

کشور است.
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی در گزارشی 
نظارتی از اجرای قوانین مربوط به محیط کســب و کار به 
بررســی عملکرد قانون بهبود مســتمر محیط کسب و کار 

پرداخته است. 
براســاس این گزارش، قانون بهبود محیط کسب و کار 
در 16 بهمن ســال 90 به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسیده است و مهمترین اهداف آن تسهیل کسب و کار به 
ویژه از طریق تســریع در صدور مجوزها، برقراری شفافیت 
اقتصادی بیشــتر به منظور کاهش فســاد اقتصادی، ایجاد 
ســامانه های پنجره واحد معاملات بخش عمومی و تجارت 

فرامرزی و همچنین رفع موانع تولید و ســرمایه گذاری به 
ویژه برای بنگاه های خُرد و کوچک بوده است. 

این گزارش که به درخواست کمیسیون ویژه حمایت از 
تولید در مجلس شــورای اسلامی تهیه شده نشان می دهد 
پس از گذشــت حدود پنج ســال و نیــم از تصویب قانون 
یادشــده، صرفاً حدود یک پنجم از مفاد قانون مذکور اجرا 
شده و حدود نیمی از احکام قانون اساساً اجرا نشده است. 
بر این اســاس، محتوای 25 حکم اجرانشده قانون مورد 
بررســی، دربردارنــده مهمترین و مؤثرتریــن احکام برای 
برقراری شــفافیت اقتصادی، تسهیل فعالیت های اقتصادی 

و بهبود محیط کسب و کار کشور است. 
یکی از بندهای اجرانشده مربوط به جلوگیری از فعالیت 
موازی تشکل ها در فعالیت های صادرات غیرنفتی است. بند 
دیگــری که اجرای آن بر زمین مانده، قرار گرفتن مصوبات 
شورای گفت وگو در دســتورکار هیأت وزیران ظرف مدت 

30 روز است.

یکی از احکام بر زمین مانده آماده سازی مکان هایی برای 
عرضه کالاهای ایرانی، دسترســی تولیدکنندگان کوچک و 
متوسط ایرانی به بازار و ایجاد امنیت برای فروشندگان کم  
ســرمایه است که باید از سوی شــهرداری ها، وزارت راه و 

شهرسازی و وزارت صنعت، معدن و تجارت اجرا می شد. 
ایجاد پایگاه معاملات بخش عمومی و انتشــار اطلاعات 
کلیه معاملات متوسط و بزرگ بخش عمومی شامل خرید، 
فروش، اجاره به تفکیک دستگاه و موضوع و نیز به تفکیک 
شهرســتان، اســتان و ملی نیز که تکلیفی برعهده سازمان 

برنامه و بودجه بوده، بر زمین مانده است. 
اطلاع رسانی تغییرات سیاســت ها، مقررات و رویه های 
اجرایی مدتی قبل از اعِمال تغییر، تعیین زمان اطلاع رسانی 
قبــل از تغییرات بــرای هریک از سیاســت ها و مقررات و 
رویه های اجرایی پس از مشــورت با شورای گفتگو از دیگر 
احکام بر زمین مانده است که باید از سوی هیئت وزیران و 

دستگا ه های اجرایی انجام می شد.

دستیار ویژه اقتصادی رئیس جمهور خبر داد

کسری 12 هزار میلیارد تومانی دولت برای پرداخت یارانه  نقدی
اعتبارات یارانه نظام مالی دولت را مختل می کند

ویژه  و جهان: دستیار  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
اقتصادی رئیس جمهور با اشاره به اینکه ماهانه هزار 
میلیارد تومان برای پرداخت نقدی یارانه ها کســری 
یارانه های  اعتبارات  موضوع  داشــت:  اظهار  داریم 

نقدی نظام مالی دولت را مختل کرده است.
مسعود نیلی دســتیار ویژه اقتصادی رئیس جمهور در 
نشســت بین المللی کنفرانس مدیریت با اشــاره به اینکه 
ماهانه هــزار میلیارد تومان برای پرداخــت نقدی یارانه ها 
کســری داریم اظهار داشت: در مجموع ســالانه 12 هزار 
میلیــارد تومان بــرای پرداخت یارانه نقــدی از محل های 

دیگری تامین اعتبار می کنیم.
وی افــزود: یکی از دلایلی کــه موجب اختلال در نظام 
اقتصادی شــده است و بخشــی از آن نظام مالی دولت را 

مختل کرده، موضوع اعتبارات یارانه های نقدی است. 
نیلــی با بیــان اینکه اوراق مشــارکت دولتی بخشــی 
در داخل بازار ســرمایه و بخشــی خارج از آن عرضه شده 
است، گفت: تصمیم گرفتیم تا تمام اوراق  موجود در داخل 
بازار ســرمایه عرضه شود که این فرآیند موجب شد با یک 
تحول مثبت مواجه شویم؛ با اتفاقاتی که در سال 93 تا 95 
رخ داد و تحولاتــی که در نظــام مالی دولت به وجود آمد، 
نرخ بازدهی این اوراق افزایش یافت اما در سال 96، کاهش 

در نرخ های بازدهی اوراق داشتیم. 

دستیار ویژه رئیس جمهور با تأکید بر اینکه کاهش نرخ 
اوراق موجب شــد تا ســرریز منابع به بخش مسکن واریز 
شــود، گفت: با وجود اینکه نرخ بازده مســکن با نرخ بازده 
تأمین مالی فاصله دارد اما با توســعه این بخش می توانیم 
شــاهد رونق بخش مســکن و در ادامه آن صنایع وابسته 

باشیم. 
وی با ابراز امیدواری به اینکه در بخش مسکن شاهد 
تحرک باشیم، گفت: رشــته های مختلف صنعتی با رونق 
بخش مســکن به تحرک در می آیند، با کاهش نرخ سود 
و افزایش نرخ بازدهی مســکن شــکاف بین نرخ سود و 
نــرخ بازدهی کاهش پیدا کرده اســت و تداوم این روند 
می تواند ســرمایه گذاری در بخش مسکن را نیز افزایش 

دهد.
نیلی افزود: با در نظر گرفتن مجموع شرایط نشانه هایی 
برای امیدواری نســبت بــه احتمال آغاز تحــرک در بازار 

مسکن به چشم می خورد. 
وی با اشــاره به اینکه در ســال 1396 رونــد نرخ ارز 
حقیقی برای مدت 5 مــاه به طور متوالی بهبود پیدا کرده 
اســت و همواره در آذر ماه هر ســال شاهد رشد مقطعی و 
سینوســی نرخ ارز بوده ایم و در مجموع به طور کلی روند 

کاهشی بوده است. 
دستیار ویژه رئیس جمهور اقدام بانک مرکزی به منظور 

کنترل نرخ سود در شــهریور ماه 1396 را در جریان روند 
متغیرهای کلان اقتصادی و عاملی برای اثرگذاری در بخش 
مســکن اعلام کرد و گفت: کنترل مؤسسات مالی غیرمجاز 
توسط بانک مرکزی و برنامه ریزی بر مخارج دولت در سال 
96 و کنترل عدم قطعیت بودجه در ســال 96 دیگر عوامل 

اثرگذار بر بخش مسکن بوده است. 
نیلــی با بیان اینکه در ســال 96 متأثــر از بهبود در 
تقاضــای داخلی ناشــی از کاهــش نرخ ســود و بهبود 
درآمــد و همچنیــن بهبود در نرخ ســود حقیقی بخش 
واقعــی اقتصاد بهبود پیدا کرده اســت، گفت: با توجه به 
عدم چشــم انداز رشــد در مخارج دولت، استمرار تقاضا، 
مستلزم تداوم کاهش نرخ ســود، بهبود روابط بین الملل 

و حل مسئله تنگنای اعتباری است.
وی خاطرنشــان کرد: حل مســئله تنگنای اعتباری و 
کاهش نرخ ســود متأثر از اجرای سیاســت های اصلاحی 
در خصوص نظام بانکی خواهــد بود و علاوه بر این،  حفظ 
چارچوب مالی دولت به معنای عدم کســری های بزرگ در 
بودجه عمومی و یارانه نقدی برای عدم اثرگذاری منفی بر 

نرخ سود ضروری است. 
وی اســتمرار تقاضا در نظام اقتصادی را در کاهش نرخ 
سود بانکی عنوان کرد و گفت: در این باره باید دید که نظام 

بانکی در سال های آتی چطور عمل خواهد کرد.

سازمان استاندارد اعلام کرد؛

تولید برخی خودروهای غیراستاندارد متوقف شد
ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: 
یک مســئول در سازمان ملی استاندارد 
گفت:با شــروع اجرای اســتانداردهای 
جدیــد تأیید خــودرو، تولید 25 مدل 
خودروی سواری و سنگین که نتوانستند 
الزامات استانداردهای اجباری مربوطه را 

رعایت کنند خاتمه یافت.
به گزارش سازمان ملی استاندارد، پیمان پیرایش 
گفت: با اجرای فاز اول استانداردهای جدید اجباری 
خودرو از اول دی ماه 1396، تولید و واردات برخی 
از خودروهای غیر اســتاندارد از جمله خودروهای 
MVM 315 ســدان،MVM 550، تیگــو 5، 
ســایپا 131 و سایپا 132 دوگانه سوز، سایپا 141 
بنزینی و دوگانه ســوز، آریو 1500 سی سی، پژو 
پارس با موتور XUM، وانت تک کابین و دو کابین 
 B مزدا و کارا 1700)بنزینی و دوگانه ســوز(، آسا
50F، لیفان 620، لیفان X50، لیفان X60، جک 
J5، هیوندای i10 و برخی از خودروهای سنگین 

جاده ای از دستور کار خودروسازان خارج شد.

مدیرکل نظارت بر اجرای استاندارد صنایع 
فلزی سازمان ملی اســتاندارد ایران افزود: با 
شروع اجرای اســتانداردهای جدید تأیید نوع 
خــودرو، تولیــد تعــدادی از خودروهایی که 
اجباری  اســتانداردهای  الزامات  نتوانســتند 
مربوطــه را رعایت کنند خاتمه یافت و از این 

پس شاهد تولید این خودروها نخواهیم بود.
پیرایــش با تاکید بر اینکــه برنامه اجرای 
اســتانداردهای جداگانــه اجبــاری ایمنــی 
عملکردی خودرو مطابــق با آخرین تغییرات 
اتحادیه اروپا روزآمد و ابلاغ شــده است گفت: 
سازمان ملی استاندارد ایران در انجام رسالت 
خود مبنی بر تدوین و به روز رســانی مستمر 
اســتانداردها، همواره تــلاش دارد در تدوین 
اســتانداردهای حوزه خودرو از اســتانداردها 
و مقررات فنی مورد اســتفاده در کشــورهای 
پیشــرو و صاحب فنــاوری در صنعت خودرو 
و نیــز اســتانداردهای معتبــر بین المللی و 

منطقه ای استفاده کند.

وی بــا بیــان اینکه اســتانداردهای تأیید 
نوع خــودرو از اول دیماه 1396، برای تمامی 
تولیدات و واردات خودرو لازم الاجراست افزود: 
اجرای این اســتانداردها برای تولیدکنندگانی 
که پیش از این از ســازمان ملی اســتاندارد 
ایــران گواهینامــه تأیید نــوع دریافت کرده 
اند، مطابق برنامه زمانبندی تعیین شــده، در 
دســت اقدام است و با توجه به این زمانبندی 
الزامات استانداردهای مورد نظر در چارچوب 
کنترلهــای تطابــق تولید)COP(، توســط 

سازمان ملی استاندارد ایران آغاز شده است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: سازمان ملی 
اســتاندارد ایران خواســتار ارائــه برنامه دقیق 
خودروســازان درباره اقدامات لازم برای ارتقای 
مدلهــای خودرویــی و انطباق آنها بــا الزامات 
استانداردهای جدید است و اجرای این برنامه ها 
را به منظور بررســی دقیق تطابــق مدل های 
تولیدی یا وارداتی با استانداردهای تأیید نوع به 

صورت جدی پیگیری خواهد کرد.


